

平成 20 年 3 月期 個別業績(中間期)の概要

平成 19 年 11 月 15 日

上場会社名 株式会社 T & D ホールディングス
(T & D フィナンシャル生命保険株式会社分)

上場取引所 東証一部・大証一部
(URL <http://www.td-holdings.co.jp/>)

コード番号 8795

代表者 株式会社 T & D ホールディングス
問合せ先責任者 株式会社 T & D ホールディングス

役職名 代表取締役社長 氏名 宮戸 直輝
役職名 経営管理部長 氏名 坂井 啓三
TEL (03)3434-9151
氏名 小川 琢磨
TEL (03)3434-8840

T & D フィナンシャル生命保険株式会社

役職名 企画部長

1. 平成 19 年 9 月中間期の業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 9 月 30 日)

(1) 経営成績

	経常収益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 19 年 9 月中間期	97,776	(7.0)	5,016	(26.0)	3,395	(3.9)
平成 18 年 9 月中間期	91,352	(38.7)	6,777	(11.1)	3,267	(28.3)
平成 19 年 3 月期	266,120	(-)	13,528	(-)	6,457	(-)

	1 株当たり 中間(当期)純利益
	円 銭
平成 19 年 9 月中間期	4,530.13
平成 18 年 9 月中間期	7,345.88
平成 19 年 3 月期	13,400.36

(注) 金額は百万円未満切捨て、諸比率は対前年中間期増減率であり、四捨五入して表示しております。
経常利益のうち基礎利益は、「経常利益」から有価証券売却損益、有価証券評価損等の「キャピタル損益」と危険準備金繰入(戻入)額、貸付金償却等の「臨時損益」を控除したもので、生命保険本業の期間収益を示す指標の一つとして開示しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
平成 19 年 9 月中間期	1,113,677	30,488	2.7	38,110.51
平成 18 年 9 月中間期	956,364	39,307	4.1	49,133.96
平成 19 年 3 月期	1,078,447	34,201	3.2	42,752.18

(参考) 自己資本 平成 19 年 9 月中間期 30,488 百万円 平成 18 年 9 月中間期 39,307 百万円 平成 19 年 3 月期 34,201 百万円

2. 配当の状況

(基準日)	1 株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭
平成 19 年 3 月期(実績)	-	-	-
平成 20 年 3 月期(実績)	-	-	-

3. 平成 20 年 3 月期の業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日)

個別業績予想については記載を省略しております。なお、当社の完全親会社である株式会社 T & D ホールディングスの連結業績予想は、同社「平成 20 年 3 月期 中間決算短信」に記載しておりますのでご参照願います。

4. その他

(1) 中間財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

会計基準等の改正に伴う変更 有
以外の変更 無

(注) 詳細につきましては、当社の完全親会社である株式会社 T & D ホールディングスの「平成 20 年 3 月期 中間決算短信」の「中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」に記載しておりますのでご参照願います。

(2) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数	平成 19 年 9 月中間期	800,000 株	平成 18 年 9 月中間期	800,000 株
(自己株式を含む)	平成 19 年 3 月期	800,000 株		
期末自己株式数	平成 19 年 9 月中間期	-	平成 18 年 9 月中間期	-
	平成 19 年 3 月期	-		
期中平均株式数	平成 19 年 9 月中間期	800,000 株	平成 18 年 9 月中間期	800,000 株
	平成 19 年 3 月期	800,000 株		

中間財務諸表

中間貸借対照表

区 分	前中間会計期間末 (平成18年9月30日)		当中間会計期間末 (平成19年9月30日)		前事業年度末 (平成19年3月31日)	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
現金及び預貯金	29,031	3.0	25,442	2.3	30,649	2.8
現金	2		1		1	
預貯金	29,029		25,441		30,648	
コールローン	20,000	2.1	25,500	2.3	20,000	1.9
金銭の信託	10,138	1.1	15,853	1.4	12,340	1.1
有価証券	862,135	90.2	1,013,011	91.0	977,536	90.6
国債	331,532		341,336		336,822	
社債	17,915		12,478		17,686	
株式	2,091		1,232		1,913	
外国証券	27,784		17,393		24,823	
その他の証券	482,811		640,570		596,290	
貸付金	11,847	1.2	8,803	0.8	10,259	1.0
保険約款貸付	8,031		7,504		7,704	
一般貸付	3,815		1,298		2,555	
有形固定資産	309	0.0	285	0.0	298	0.0
建物	294		276		286	
その他の有形固定資産	14		9		11	
無形固定資産	2,344	0.2	2,974	0.3	2,690	0.2
ソフトウェア	2,310		2,966		2,682	
その他の無形固定資産	34		8		8	
代理店貸	-	-	-	-	0	0.0
再保険貸	5,356	0.6	8,381	0.8	8,158	0.8
その他資産	10,340	1.1	6,185	0.5	10,330	1.0
未収金	7,890		4,167		8,585	
前払費用	391		449		260	
未収収益	875		730		842	
預託金	911		586		414	
仮払金	108		87		64	
その他の資産	162		162		162	
繰延税金資産	4,934	0.5	7,309	0.6	6,254	0.6
貸倒引当金	72	0.0	70	0.0	71	0.0
資産の部合計	956,364	100.0	1,113,677	100.0	1,078,447	100.0

区 分	前中間会計期間末 (平成18年9月30日)		当中間会計期間末 (平成19年9月30日)		前事業年度末 (平成19年3月31日)	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
保険契約準備金	901,993	94.3	1,071,687	96.2	1,029,160	95.4
支払備金	5,009		5,296		5,144	
責任準備金	894,011		1,063,844		1,020,869	
契約者配当準備金	2,972		2,546		3,146	
代理店借	1,240	0.1	445	0.1	1,313	0.1
再保険借	130	0.0	127	0.0	84	0.0
その他負債	5,473	0.6	2,737	0.3	5,347	0.5
未払法人税等	6		6		24	
未払金	2,924		1,469		3,525	
未払費用	1,397		915		1,385	
前受収益	0		0		0	
預り金	351		247		312	
仮受金	794		99		100	
退職給付引当金	7,699	0.8	7,623	0.7	7,794	0.7
役員退職慰労引当金	134	0.0	165	0.0	152	0.0
特別法上の準備金	385	0.1	404	0.0	393	0.1
価格変動準備金	385		404		393	
負債の部合計	917,057	95.9	1,083,189	97.3	1,044,246	96.8
(純資産の部)						
資本金	36,000	3.8	36,000	3.2	36,000	3.4
資本剰余金	26,000	2.7	26,000	2.3	26,000	2.4
資本準備金	26,000		26,000		26,000	
利益剰余金	22,108	2.3	30,575	2.7	26,951	2.5
その他利益剰余金	22,108		30,575		26,951	
繰越利益剰余金	22,108		30,575		26,951	
株主資本合計	39,891	4.2	31,424	2.8	35,048	3.3
その他有価証券評価差額金	584	0.1	935	0.1	846	0.1
評価・換算差額等合計	584	0.1	935	0.1	846	0.1
純資産の部合計	39,307	4.1	30,488	2.7	34,201	3.2
負債及び純資産の部合計	956,364	100.0	1,113,677	100.0	1,078,447	100.0

中間損益計算書

区 分	前中間会計期間 〔自 平成18年4月1日〕 〔至 平成18年9月30日〕		当中間会計期間 〔自 平成19年4月1日〕 〔至 平成19年9月30日〕		前事業年度 〔自 平成18年4月1日〕 〔至 平成19年3月31日〕	
	金 額 (百万円)	百分比 (%)	金 額 (百万円)	百分比 (%)	金 額 (百万円)	百分比 (%)
経常収益	91,352	100.0	97,776	100.0	266,120	100.0
保険料等収入	85,606		88,081		240,759	
保険料	84,227		85,876		235,146	
再保険収入	1,379		2,205		5,612	
資産運用収益	2,624		4,983		17,173	
利息及び配当金等収入	2,237		2,202		4,396	
預貯金利息	0		0		0	
有価証券利息・配当金	2,051		1,927		3,990	
貸付金利息	176		152		342	
その他利息配当金	8		122		62	
金銭の信託運用益	-		1,012		-	
有価証券売却益	333		276		1,266	
有価証券償還益	0		-		1	
為替差益	-		0		-	
その他運用収益	53		33		136	
特別勘定資産運用益	-		1,456		11,372	
その他経常収益	3,122		4,712		8,188	
年金特約取扱受入金	2,719		4,409		7,751	
保険金据置受入金	208		126		335	
退職給付引当金戻入額	186		171		91	
その他の経常収益	7		4		9	
経常費用	98,130	107.4	102,793	105.1	279,649	105.1
保険金等支払金	47,875		50,006		99,590	
保険金	10,160		9,840		21,027	
年金	2,555		2,695		5,176	
給付金	6,902		8,976		16,685	
解約返戻金	21,487		23,061		45,406	
その他返戻金	4,762		3,487		7,825	
再保険料	2,007		1,945		3,470	
責任準備金等繰入額	27,586		43,128		154,582	
支払備金繰入額	534		151		669	
責任準備金繰入額	27,049		42,974		153,907	
契約者配当金積立利息繰入額	2		2		5	
資産運用費用	13,704		250		4,766	
支払利息	0		19		4	
金銭の信託運用損	1,609		-		3,407	
有価証券売却損	807		189		1,302	
有価証券評価損	-		7		-	
有価証券償還損	-		-		1	
為替差損	0		-		0	
貸倒引当金繰入額	-		0		-	
その他運用費用	22		33		50	
特別勘定資産運用損	11,263		-		-	
事業費	7,809		7,565		17,921	
その他経常費用	1,155		1,842		2,787	
保険金据置支払金	232		261		638	
税金	629		579		1,530	
減価償却費	272		323		560	
役員退職慰労引当金繰入額	16		12		35	
その他の経常費用	4		664		22	
経常損失	6,777	7.4	5,016	5.1	13,528	5.1

区 分	前中間会計期間 〔自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 9月30日〕		当中間会計期間 〔自 平成19年 4月 1日 至 平成19年 9月30日〕		前事業年度 〔自 平成18年 4月 1日 至 平成19年 3月31日〕	
	金 額 (百万円)	百分比 (%)	金 額 (百万円)	百分比 (%)	金 額 (百万円)	百分比 (%)
特別利益	9	0.0	-	-	603	0.2
固定資産等処分益	0		-		0	
貸倒引当金戻入額	9		-		9	
その他特別利益	-		-		593	
特別損失	905	1.0	11	0.0	939	0.3
固定資産等処分損	12		0		36	
価格変動準備金繰入額	21		11		29	
本社移転費用	871		-		873	
契約者配当準備金繰入額	689	0.8	132	0.1	1,373	0.5
税引前中間(当期)純損失	8,362	9.2	5,160	5.2	15,237	5.7
法人税及び住民税	2,785	3.1	519	0.5	3,608	1.4
法人税等調整額	299	0.3	1,016	1.0	908	0.3
中間(当期)純損失	5,876	6.4	3,624	3.7	10,720	4.0